FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU
RETAS Hospital Municipal Padre Germano Lauck

EE GESTÃO DE PESSOAS
= a

PORTARIA Nº 148/2021, DE 04 DE AGOSTO DE2021.

SUMULA: Dispõe sobre pedido de

exoneração de cargo efetivo de Emprego

Público Celetista da Fundação Municipal de

Saúde de Foz do Iguaçu.

O DIRETOR PRESIDENTE da Fundação Municipal de Foz do Iguaçu, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.084, de 05 de maio de 2013, e, a Portaria n.

001/2017 do Conselho Curador;

Considerando o art. 20 do Decreto Municipal n. 22.156, de 09 de maio de 2013,

que aprova o Estatuto da Fundação Municipal, no qual estabelece competir ao Diretor

Presidente à contratação de pessoal e em seu artigo 12 prevê a contratação.

Considerando a Resolução Nº 001/2018-Conselho Curador.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERA a pedido do colaborador do cargo efetivo de Empregado Público Celetista,

junto a Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, a seguinte pessoa;

NOME FUNÇÃO /CATEGORIA CLASSE

    Josue Ticiani Gomes Motorista/013-I| F

Art. 2º Revoga-se a portaria 265/2019.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a

17 de junho de 2021.

Art. 4º Registre-se e Cumpra-se.

SERGIO MOACIR FABRIZ

Diretor Presidente

Hospital Municipal Padre Germano Lauck

Portaria nº 001/2020 — Conselho Curador de 24 de novembro de 2020